
Uchwała Nr LXXXVI/603/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 26 października 2023 roku 
 
 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla przewoźników  
i operatorów, zasad i warunków korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r, 
poz. 40, ze zm.), art. 15 ust. 1 pkt 6) i ust. 2 oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r., o publicznym 
transporcie zbiorowym (t. j. Dz.U. z 2022r., poz. 1343 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się przystanki komunikacyjne udostępnione Operatorom i Przewoźnikom, zgodnie  
z wykazem stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały, zlokalizowane na terenie Miasta i Gminy 
Łomianki, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łomianki. 

2. Dla celów realizacji niniejszej uchwały przyjmuje się następujące definicje: 
a/ ustawa o ptz – ustawa z dnia 16 grudnia 2010r o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz.U.  
z 2022r., poz. 1343 z późn. zm.), 
b/ ustawa o td – ustawa z dnia 6 września 2001r o transporcie drogowym (tj. Dz.U. z 2022r., poz. 2201 
z późn. zm.), 
c/ Rozporządzenie - Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 
10 kwietnia 2012r., w sprawie rozkładów jazdy (Dz.U. z 2018r, poz. 202), 
d/ Organizator – jednostka samorządu terytorialnego zdefiniowana w art. 4 ust. 1 pkt 9 ustawy o ptz, 
e/ Operator – podmiot wykonujący usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego  
w komunikacji miejskiej w ramach umowy o świadczenie usług transportu zbiorowego zawartej  
z Gminą Łomianki, a w szczególności podmioty świadczące usługi przewozowe na podstawie umów 
zawartych z Organizatorem oraz na podstawie porozumienia międzygminnego zawartego przez Gminy 
Łomianki, Czosnów oraz Izabelin z Zarządem Transportu Miejskiego w Warszawie, spełniający 
warunki wynikające z art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, 
f/ Przewoźnik – inny podmiot wykonujący usługi z zakresu publicznego transportu zbiorowego, nie 
będący operatorem, spełniający warunki wynikające z art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy o publicznym 
transporcie zbiorowym. 

§ 2. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 oraz wysokość  
i tryb wnoszenia opłat za korzystanie z tych przystanków określa Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XLI/246/2013 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 4 kwietnia 2013r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla przewoźników i operatorów, zasad  
i warunków korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. 

 

 



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 
 
 

          
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  LXXXVI/603/2023 
       Rady Miejskiej w Łomiankach  
       z dnia 26 października 2023 roku 
 

 
WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

UDOSTĘPNIONYCH PRZEWOŹNIKOM I OPERATOROM 
 

 
Lp. Nazwa przystanku 

Miejscowość Miejsce usytuowania / lokalizacja Nr przystanku 
1 2 3 4 
1 Sadowa Kolejowa 01 
2 Sadowa Kolejowa 02 
3 Sadowa Strzelecka 01 
4 Sadowa Strzelecka 02 
5 Sadowa Sadowa – Dom Opieki  01 
6 Sadowa Sadowa – Dom Opieki 02 
7 Sadowa Izabelin Dziekanówek  01 
8 Sadowa Izabelin Dziekanówek  02 
9 Dziekanów Polski Wędkarska       01 
10 Dziekanów Polski Wędkarska       02 
11 Dziekanów Polski Podróżna 01 
12 Dziekanów Polski Dziekanów Polski Zachód   01 
13 Dziekanów Polski Dziekanów Polski Zachód   02 
14 Dziekanów Polski Dziekanów Polski Centrum 01 
15 Dziekanów Polski Dziekanów Polski Centrum    02 
16 Dziekanów Polski Dziekanów Polski Wschód     01 
17 Dziekanów Polski Dziekanów Polski Wschód     02 
18 Dziekanów Leśny Koszałka Opałka 01 
19 Dziekanów Leśny Koszałka Opałka 02 
20 Dziekanów Leśny Dziekanów Leśny  01 
21 Dziekanów Leśny Instytut Ekologii PAN 01 
22 Dziekanów Leśny Instytut Ekologii PAN 02 
23 Dziekanów Nowy Dziekanów Nowy Zachód  01 
24 Dziekanów Nowy Dziekanów Nowy Zachód   02 
25 Dziekanów Nowy Dziekanów Nowy Wschód  01 
26 Dziekanów Nowy Dziekanów Nowy Wschód  02 
27 Kiełpin Cmentarz           01 
28 Kiełpin Cmentarz     02 
29 Kiełpin KMŁ BIS            01 
30 Kiełpin KMŁ BIS 02 
31 Kiełpin KMŁ 01 
32 Kiełpin KMŁ    02 
33 Kiełpin Kiełpin  01 

33A Kiełpin Kiełpin 02 
34 Kiełpin Graniczka 01 

34A Kiełpin Graniczka 02 
35 Kiełpin Ogrodowa 01 
36 Kiełpin Ogrodowa 02 
37 Łomianki Armii Poznań 01 



38 Łomianki Armii Poznań 02 
39 Łomianki ICDS 01 
40 Łomianki ICDS 02 
41 Łomianki Kościół 01 
42 Łomianki Kościół 02 
43 Łomianki Łomianki Centrum 01 
44 Łomianki Łomianki Centrum 02 
45 Łomianki Łomianki Szkoła 01 
46 Łomianki Łomianki Szkoła 02 
47 Łomianki Lwowska 01 
48 Łomianki Lwowska 02 
49 Łomianki POLMO 01 
50 Łomianki POLMO 02 
51 Łomianki Brukowa 01 
52 Łomianki Brukowa 02 
53 Łomianki C.H ŁOMIANKI 03 
54 Łomianki C.H. ŁOMIANKI 04 
55 Łomianki Buraków         01 
56 Łomianki Buraków         04 
57 Łomianki Weteranów 01 
58 Łomianki Weteranów 02 
59 Łomianki Pilcha 02 
60 Łomianki Wiślana  01 
61 Łomianki Liceum  01 

61A Łomianki Liceum  02 
62 Łomianki Piaskowa      01 

62A Łomianki Piaskowa      02 
63 Łomianki Długa      01 
64 Łomianki Długa      02 
65 Łomianki Kampinoska 02 
66 Łomianki Młocińska 01 
67 Łomianki Młocińska 02 
68 Łomianki Grzybowa 01 
69 Łomianki Grzybowa 02 
70 Łomianki Zachodnia (pętla) 02 
71 Łomianki Wiosenna 01 
72 Łomianki 11 listopada 02 
73 Łomianki Pancerz 01 
74 Łomianki Pancerz 02 
75 Łomianki Akacjowa / Partyzantów 01 
76 Łomianki Akacjowa / Partyzantów  02 
77 Łomianki Ułanów Jazłowieckich 01 
78 Łomianki Dąbrowa Zachodnia 02 
79 Łomianki Równoległa  01 
80 Łomianki Paderewskiego 01 
81 Łomianki Paderewskiego 02 
82 Łomianki Szymanowskiego 01 
83 Łomianki Szymanowskiego 02 
84 Łomianki Chopina 01 
85 Łomianki Chopina 02 
86 Łomianki Dolne Wiślana / Brzegowa 02 
87 Łomianki Dolne Wiślana / Kościelna droga  01 



88 Łomianki Dolne Wiślana / Kościelna droga 02 
89 Łomianki Dolne Wiślana / Łużycka 01 
90 Łomianki Dolne Wiślana / Łużycka 02 
91 Łomianki Dolne Wiślana / Brzegowa 01 
92 Łomianki Dolne Wiślana / Brzegowa 02 
93 Łomianki Dolne Brzegowa / Szkoła  01 
94 Łomianki Dolne Brzegowa / Szkoła  02 

 

 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXXVI/603/2023 
       Rady Miejskiej w Łomiankach  
       z dnia 26 października 2023 roku 
 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 
udostępnionych operatorom i przewoźnikom 

 
Stosuje się definicje ujęte w Uchwale 

 
§1 

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych wymaga łącznego spełnienia następujących 
warunków: 
a/ posiadania uprawnień Operatora lub Przewoźnika zgodnie z treścią § 1 ust. 2 Uchwały, 
b/ wnoszenia opłat za korzystanie z przystanków. 

2. Warunek określony w ust. 1 lit b/ niniejszego Załącznika nie dotyczy Operatorów. 
 

§ 2 
1. Gmina Łomianki udostępnia przystanki komunikacyjne przewoźnikom na ich wniosek. Do wniosku 

Przewoźnik dołącza: projekt rozkładu jazdy uwzględniający przystanki oraz czasy przyjazdów  
i odjazdów, mapkę przebiegu linii komunikacyjnej z zaznaczonymi przystankami, wykaz 
przystanków określonych zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

2. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Gmina Łomianki wydaje przewoźnikom uzgodnienie zasad 
korzystania z przystanków, a w przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych 
dokumentów wzywa do ich usunięcia i/lub uzupełnienia. 

3. Uzgodnienie, o którym mowa w ust. 2 jest ważne przez okres 6 miesięcy od daty jego wydania 
4. Po uzyskaniu przez przewoźnika dokumentu uprawniającego do wykonywania przewozów 

(wynikającego z przepisów odrębnych), uzgodnienie zasad korzystania z przystanków zachowuje 
ważność na czas ważności tego dokumentu uprawniającego do wykonywania przewozów lub do 
czasu jego zmiany lub do czasu zmiany rozkładu jazdy. 

5. Operatorom, o których mowa w § 1 ust. 2 lit. e/ Uchwały przystanki komunikacyjne udostępnia się 
na podstawie odrębnych ustaleń, tj. umów na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w ramach gminnej lub międzygminnej sieci komunikacyjnej. 

§ 3 
1. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

a/ przystanki komunikacyjne służą wyłącznie do zatrzymywania się pojazdów w celu wymiany 
pasażerów na czas niezbędny do wymiany pasażerskiej. Ograniczenie to nie dotyczy 
wykorzystywania przystanków przez Operatorów jako pętli nawrotowych lub przystanków 
krańcowych linii. 
b/ korzystanie z przystanków musi odbywać się w sposób, który nie utrudnia ruchu innym 
użytkownikom dróg i przystanków oraz nie stwarza zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 

2. Korzystający z przystanków komunikacyjnych są obowiązani do: 
a/ ścisłego przestrzegania rozkładu jazdy przedstawionego Gminie Łomianki, 
b/ zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 
sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych uprawnionych 
użytkowników. 



c/ wnoszenia opłat z tytułu korzystania z przystanków w wysokości określonej w § 4 niniejszego 
Załącznika Nr 2. 

3. Po uzyskaniu przez Przewoźnika dokumentu uprawniającego do wykonywania przewozów jest on 
obowiązany przed ich rozpoczęciem przekazać Gminie Łomianki kopię tego dokumentu wraz  
z kopią rozkładu jazdy oraz informację o terminie rozpoczęcia przewozów.  

4. Opłaty nalicza się na podstawie dokumentu o nazwie „Informacja kwartalna o ilości zatrzymań na 
przystankach komunikacyjnych na terenie Gminy Łomianki” (stanowiąca załącznik nr 3 do 
Uchwały), przygotowywanego przez Przewoźnika korzystającego z przystanków w oparciu  
o aktualne rozkłady jazdy. 

5. Informacja, o której mowa w ust. 4 stanowi podstawę do obciążenia przewoźnika i powinna być 
przekazana do Gminy Łomianki nie później, niż do 10 dnia po zakończeniu kwartału. 

6. Pozostałe warunki szczegółowe korzystania z przystanków komunikacyjnych Gmina Łomianki 
określa w wydanym przewoźnikowi uzgodnieniu zasad korzystania z przystanków. 

§ 4 
1. Ustala się następujące stawki opłat za korzystanie przez przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, określonych w Załączniku Nr 1 do Uchwały: 

- 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

2. Przewoźnicy korzystający z przystanku komunikacyjnego lub przystanków komunikacyjnych są 
zobowiązani do uiszczania opłat za korzystanie z przystanków w wysokości stanowiącej iloczyn liczby 
zatrzymań na przystankach na terenie gminy Łomianki w danym kwartale roku wynikającej  
z obowiązującego rozkładu jazdy oraz stawek określonych w ust. 1. 

3.Opłatom podlegają wszystkie funkcjonujące na terenie Gminy Łomianki linie komunikacyjne,  
w ramach których kursy realizowane są w oparciu o: 

a/ Zaświadczenie na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego, wydane na podstawie Ustawy  
    o ptz, 

b/ Potwierdzenie zgłoszenia przewozu wydane na podstawie Ustawy o ptz, 

c/ Zezwolenie na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym 
wydane na podstawie Ustawy o td, 

d/ Zezwolenie na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów osób w krajowym transporcie 
drogowym wydane na podstawie Ustawy o td. 

4. Z opłat określonych w niniejszym paragrafie zwolnieni są Operatorzy. 

§ 5 
Nieopłacanie należności wynikającej z opłaty kwartalnej, o której mowa w § 4 ust 2 lub niestosowanie 
się do wydanych oddzielnym trybem zasad korzystania z przystanków, o którym mowa w § 3 ust.  
6 może skutkować jego cofnięciem przez Organizatora wraz z przekazaniem stosownej informacji 
organowi wydającemu dokumenty uprawniające do wykonywania przewozów. 

§ 6 
W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji ruchu 
korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na 



czasowym wyłączeniu przystanku z użytkowania (wówczas opłaty nie nalicza się) lub zmianie jego 
lokalizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXXVI/603/2023 
       Rady Miejskiej w Łomiankach  
       z dnia 26 października 2023 roku 

 

 
………………………………………………….. 

(nazwa przewoźnika) 
 
INFORMACJA KWARTALNA O ILOŚCI ZATRZYMAŃ 
NA PRZYSTANKACH KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE 
GMINY ŁOMIANKI 
 
Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej Łomianki Nr …………. z dnia ……………. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla przewoźników i operatorów, zasad  
i warunków korzystania oraz stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych informuję, 
że w ………… kwartale roku ……… została wykonana następująca liczba zatrzymań na przystankach 
komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Łomianki: 
 

Zatrzymania na przystankach komunikacyjnych 

Lp. Nazwa przystanku komunikacyjnego Liczba zatrzymań 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

Razem w ……… kwartale roku …………  

 

…………………………………… 
(podpis osoby uprawnionej do 
reprezentowania przewoźnika) 



 
 
 
 

         Uzasadnienie 
         Do Uchwały Nr LXXXVI/603/2023 
         Rady Miejskiej w Łomiankach  
         z dnia 26 października 2023 roku 
 

 W okresie obowiązywania dotychczasowej Uchwały Nr XLI/246/2013 Rady Miejskiej 
w Łomiankach z dnia 4 kwietnia 2013r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
udostępnionych dla przewoźników i operatorów, zasad i warunków korzystania oraz stawki opłat 
za korzystanie z przystanków komunikacyjnych uległa zmianie część przepisów prawnych 
stanowiących podstawę jej uchwalenia, wskutek czego niektóre zawarte w uchwale zapisy stały się 
bezprzedmiotowe ze względów formalno – prawnych. Należy zaznaczyć, że ówczesne przepisy 
porządkujące kwestie „przystankowe” dawały uprawnienia Radzie Gminy lub Radzie Miasta do 
wskazywania lokalizacji przystanków wyłącznie na drogach publicznych, które pozostawały 
w zarządzie miasta lub gminy. Na pozostałych drogach, takich jak powiatowe, wojewódzkie czy 
krajowe o lokalizacji przystanków decydowały odpowiednie zarządy dróg. Aktualnie przepisy prawne 
w tym zakresie uległy zmianie, która polega m.in. na tym, że to Rada Miasta lub Rada Gminy wskazuje 
lokalizację przystanku dogodna dla swoich mieszkańców i określa jego nazewnictwo oraz numerację 
(art. 15, ust. 1, pkt. 6  i  7 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym  t. j. Dz.U. z 2022r., poz. 1343 
z późn. zm.) a do zarządcy drogi należy przygotowanie organizacji ruchu w obrębie przystanku oraz 
nieodpłatne przekazanie gminie na jej wniosek części pasa drogowego w celu budowy lub instalacji 
urządzeń przystankowych (art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Dz.U.2023, 
poz. 645 z późn. zm.). Ponadto, w okresie tym nastąpiły zarówno zmiany infrastrukturalne jak i zmiany 
w nazewnictwie niektórych przystanków występujących w poprzedniej regulacji, a także wzbogacona 
została wiedza praktyczna w zakresie udostępniania przystanków komunikacyjnych przewoźnikom 
i operatorom. Ponadto, w załączniku do Uchwały Nr XLI/246/2013 Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 4 kwietnia 2013r nazewnictwo oraz numeracja przystanków nie zostały określone w sposób 
zgodny z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 
kwietnia 2012r., w sprawie rozkładów jazdy (Dz. U. z 2018r, poz. 202).  W związku z powyższym 
uzasadnionym jest dokonanie aktualizacji przedmiotowej uchwały w oparciu o obowiązujące przepisy 
prawne oraz korekty załącznika określającego z nazwy i numeru przystanki komunikacyjne, 
zlokalizowane na terenie Gminy Łomianki. 

 

 


		2023-11-02T12:59:40+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-11-02T13:00:12+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-11-02T13:00:41+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-11-02T13:01:04+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-11-02T13:01:21+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




